,, ταῖς

sicut cum ciceriar (ita enim scribendum est) intelligere φρασιν oportet.
Est vero & hypostigme opus post ciceriar.

[Et τὸ μελλόντα μέντον εἶται ἀνθεγος πολεμίον.] Non assequutus est sensum hujus loci Gelenius: sicut nec P. Candidus: (quod minus mirandum est) nam ille ita verit, quum solum hujusmodi consilium hostile videatur: at ille: si hoc solum cogitare, viri nobis inimici proprium existimandum est. Atqui debuerunt recordari præcessisse Cœnæ. & hoc μαλάχοι ad illud respicere: uten-
do argumento à minore ad maius.

Διάγραμμα

565
 τὰ νῦν ὅντα τοὺς Σερβιλίστας
 κατέλιπεν ἡμῖν, μητέρα καὶ γυναῖκαν οὐκέτι διδισκούσιν εἰς τὴν Αὐτοκρατορίαν πολιτείαν, αἰλαῖα τὴν πόλιν ἐχθρῶν διωκείσιν; Σώστα μὲν δὲ
 τοσοῦν ὑπὸ τοῦ εἰρηνοῦ, δεῖγμα τῷ Αὐτοκράτορι τε δύτολογίας καὶ Κινέρων μεταβολῆς παραμένειν
 οὐλή ἐπιθήκου τοῖς εἰς Φραγμούς, μητέρας εἰς τὸ δύτολον, μητέρας τῶν τοις εἰς Φραγμούς, μητέρας τῶν εἰρηνοῦ, μητέρας τῶν κινέρων, μητέρας τῶν συντετρίψαντων τοὺς πόλεις συντετρίψαντων, ποσὶν θορυβοῦσαν τὴν ἔδραν τοῖς δρόκοστοσσαν, τότε τοῖς ἀγρύπνοτες ἐπειργούσιν ἐφεδρεύειν, οὐ κατέτησεν εἰς αὐτὸν τὸ θέλητον, διωκεῖν τὸν τοις εἰρηνοῦ πολέμον τελεῖν. πᾶς δὲ ἔτη ταῦτα; οὐάντας οὐδὲν Αὐτοκράτορας εἰς τὸ δύτολον εἰσέπειν Κελπικὸν ἔργον, Δάκιαν μηδὲ μετατρέψαντα τοῦτον τὸν τελεῖν σύνταξιν καταλαμψίαν, ηγέρησαν εἰς Μακεδονίαν τὰ τέλη καταχόντες, εἰς οὐλή καὶ τὰ αὖτα Αυτοκράτορας μετεπέστατο δύο τοσοῦν ἡμέρας μετέτην, καθάπερ φυγὴν τοις Κινέρων, καὶ ταῦτα κατελαμψίαν διπλοῦ Καισαροῦ εἰς τὴν πόλεμον ἔστα τῷ πειστε τολῶν ὑπὸ τοῦ πολεμοῦ κονταναῖς, ψηφιζόμενα δὲ ὃν δομούμενα, εἰς ἄδειαν σενatus consulta constanter faciemus quae placuerint.

Δύναμιν δὲ οὐ τὴν πόλει συνισταμένης, περὶ θορυβοῦσαν τὴν ἔδραν τοῖς αριστούσιν.] Interpunge post ἔργον: quum τὸ αριστεσσον jungere cum συναριστορεται.

Ψηφιζόμενα δὲ ὃν ἐπι δομημένοις εἰκεκριτῶς, εἰς οὐδενὸς αἰδοῖς ἐπιτίθενται εἰσερέμοι.] Scribe δὲ η δομημένοις: & pone hypothigmen post δομημένοις, nam adverb. ἐγκεκριτῶς fertur ad verbum ψηφιζόμενα.

rint, nullius sperantes gratiam. Et hæc quidem dicta sunt his qui audiunt me absque invidiæ contentionisque affectibus. Ceterum hos qui inconsideratè inco-
gitantèque propter proprias si-
multates ac contentiones vos perturbant, hortor ne præcipi-
tent judicium contra viros ege-
rios, & prefectos magnis exer-
citibus, néve invitatos ad bellum cogant: meminerintque Martii Coriolani, & hujus nuper extincti Cæsaris: quem quia pariter imperantem exercitui, & nobis optimas conditiones pacis offerentem, temerè hostem ju-
dicavimus, ut revera hostis fieret per pulim. Parcant etiam populo, qui paulo antè impe-
tum fecit in percussores Cæsa-
ris, ne videamus in ipsis con-
tumeliam eis dare provincias, Decimum laudare quod plebisci-
tum irritum faciat, Antonium hostem judicare, quod Galliam à populo acceperit. Quapropter debent qui rectè sentiunt, erran-
tes in viam reducere: consules verò & tribunilebis præ ceteris succurrere periclitanti reipubli-
cae. Hæc Piso pro Antonio, ex-
probrans simul & terrens: effe-
ctique procul dubio ne hostis ju-
dicaretur. nec tamen ei valuit impetrare provinciam Galliam;